
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 045/2014, de 26/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Avaliação dos danos causados por roedores silvestres em Pinus taeda
L., como subsídio ao manejo de pragas florestais, Santa Castarina/Brasil” do mestrando
VILMAR PICINATTO FILHO, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2014, às 8 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. PEDRO VOLKMER DE CASTILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JORGE ALBERTO MÜLLER – (FURB/Blumenau/SC) – Membro externo
Dr. ANDRÉ FELIPE HESS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. POLLIANA D`ANGELO RIOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


